

**FIȘA PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE, NECESARE  
ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFIRMAREA TITLULUI DIDACTIC DE  
CONFERENȚIAR UNIVERSITAR, CONFORM ORDINULUI MEN  
NR.4204/15.07.2013**

**DATE DESPRE CANDIDAT**

NUME **DRAGOȘ**  
PRENUME **PAUL FLORIAN**

Postul pentru care candidează **Conferențiar Poziția 10**  
Disciplinele **Metodologia cercetării științifice; Metode de cercetare științifică; Metodica  
predării jocurilor sportive în liceu I - Handbal**  
Departamentul **Educație Fizică, Sport Și Kinetoterapie**  
Facultatea **Geografie, Turism Și Sport**

**Definiții, condiții și proceduri**

- Se iau în considerare numai lucrările publicate în domeniul Educației fizice și sportului sau în domenii de graniță cu acestea;
- Cărțile, volumele, dicționarele sau volumele conferințelor luate în considerare sunt cele publicate la edituri cu prestigiu internațional (categoria A1), la edituri cu prestigiu recunoscut (categoria A2), la alte edituri din străinătate cu peer review internațional sau edituri din România acreditate de Consiliul Național al Cercetării Științifice (categoria B), Editura Academiei și alte edituri recunoscute de comunitatea academică;
- Se consideră ca limbi de circulație internațională: engleza, franceza, germana, italiana și spaniola;
- Pentru publicații se aplică coeficientul de multiplicare m care are următoarele valori:
  - 2, dacă publicația a apărut la o editură cu prestigiu internațional (A1);
  - 1,5, dacă publicația a apărut la o editură din categoria A2 sau la altă editură cu prestigiu recunoscut;
  - 1, dacă publicația a apărut la o editură din străinătate cu Peer-Review internațional sau la o editură din România acreditată CNCS (categoria B), la Editura Academiei și alte edituri recunoscute de comunitatea academică din domeniu sau în reviste cu Peer-Review și comitet editorial internațional;
  - 0,50 dacă publicația a apărut la o editură sau revistă profesională recunoscută de comunitatea academică din România.
- Pentru Educație fizică și sport bazele de date internaționale recunoscute sunt următoarele: ISI Web of Knowledge, SCOPUS, EBSCO, SpringerLink, Science Direct, ProQuest, ERIH, ERIC, ULRICH, Sport Discus, Elsevier, Index Copernicus, DOAJ, PubMed, MedLine, j- Gate, ECSS data Base, SCIO, CrossRef;
- n indică numărul de autori ai unei publicații la care candidatul este autor sau coautor;
- Reprezintă produse ORDA/ OSIM softuri specializate pentru educație fizică și sport, teste, metodologii, etc. Se iau în considerare cu descrierea completă conform ORDA / OSIM, asumată prin semnătură de rectorul universității;
- Standardele sunt grupate pe trei domenii de activitate: Activitatea de cercetare științifică, Activitatea de formare profesională a studenților și tinerilor cercetători, Servicii instituționale; fiecare domeniu are criterii, indicatori și punctaje specifice.

## A. CRITERII SI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ ÎN CERCETAREA ȘTIINȚIFICĂ

| Indica-<br>tor<br>/Criteriu | Indicator relevant (Indice)** / Elemente detaliate pentru justificare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Punctaj standard minim CNATDCU (daca se impune) | Observații/Justificări  | Punctaj realizat |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|------------------|
| <b>Criteriul C1</b>         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                 |                         |                  |
| I1                          | Articole in-extenso publicate în reviste cotate ISI cu factor de impact ( $F_i > 0$ )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | $[2 + (10 \times F_i)] \times 2/n$              | Pe articol              |                  |
| I2                          | Articole in- extenso publicate în reviste cotate ISI, fără factor de impact; articole in- extenso publicate în volumele "proceedings" cu Peer-Review ale conferințelor indexate ISI Thomson                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 5/n                                             | Pe articol              |                  |
| I3                          | Articole publicate în reviste indexate BDI sau în volumele "proceedings" ale conferințelor internaționale indexate BDI, minim 3 baze de date internaționale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4/n                                             | Pe articol              |                  |
| 1.                          | <b>Dragoș, P.</b> , (2014), <i>Study regarding the role of motivation in the sport performance activities</i> , Baltic Journal of Health and Physical Activity, ISSN: 2080-9999, Pag. 48, Published Online: 04/23/2014, indexat De Gruyter, DOAJ, EBSCO, Index Copernicus, J-Gate, ProQuest, Ulrich's.<br><a href="http://www.balticsportscience.com/">http://www.balticsportscience.com/</a>                                                                                                                                                                                                                                            | 4/1                                             | <a href="#">Articol</a> | 4,00             |
| 2.                          | Lucaciu, G.; Marinau, M.A.; Stef, Mirela; <b>Dragoș P.</b> , (2014), <i>Changes in the group's social structure in mountain tourism</i> , Baltic Journal of Health and Physical Activity, ISSN: 2080-9999, Pag. 56, Published Online: 04/23/2014, indexat De Gruyter, DOAJ, EBSCO, Index Copernicus, J-Gate, ProQuest, Ulrich's.<br><a href="http://www.balticsportscience.com/">http://www.balticsportscience.com/</a>                                                                                                                                                                                                                  | 4/4                                             | <a href="#">Articol</a> | 1,00             |
| 3.                          | <b>Dragoș, P.</b> , (2014), <i>Financial Reward and its Effects on Managers and Employees in the Sport Organizations *</i> Recompensa financiară și efectele acesteia asupra managerilor și angajaților din organizațiile sportive, Studia Universitatis Babes-Bolyai, Educatio Artis Gymnasticae, ISSN (online): 2065-9547, 4/2014, pag. 125, indexat DOAJ, EBSCO, Index Copernicus, ProQuest<br><a href="http://www.studia.ubbcluj.ro/download/pdf/888.pdf">http://www.studia.ubbcluj.ro/download/pdf/888.pdf</a>                                                                                                                      | 4/1                                             | <a href="#">Articol</a> | 4,00             |
| 4.                          | <b>Dragoș, P.</b> , (2015), <i>Cercetări privind climatul organizațional și munca în echipă în cadrul organizațiilor sportive</i> , Studia Universitas "Vasile Goldiș", serie Educație fizică și Kinetoterapie, ISSN 2284-7324, pag. 48, indexat Index Copernicus International, ProQuest, EBSCO Publishing and Scipio.<br><a href="http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/current-issue/207-research-regarding-the-organizational-climate-and-teamwork-in-the-sports-organizations">http://revistaefs.uvvg.ro/index.php/en/current-issue/207-research-regarding-the-organizational-climate-and-teamwork-in-the-sports-organizations</a> | 4/1                                             | <a href="#">Articol</a> | 4,00             |

|                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |                         |       |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------|-------|
| I4                                                                 | Articole publicate în lucrări de referință – enciclopedii, dicționare, terminologii, metodologii în străinătate, la edituri de prestigiu sau recunoscute (A1 și A2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5/n      | Pe articol              |       |
| I5                                                                 | Citări ale publicațiilor candidatului în reviste și proceedings cotate ISI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2/n      | Pe citare               |       |
| C1                                                                 | $C1 = I1 + \dots + I5$                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | $\geq 7$ |                         | 13,00 |
| <b>Criteriul C1 <math>\geq 7</math> puncte, realizat 13 puncte</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |                         |       |
| <b>Criteriul C2</b>                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |                         |       |
| I6                                                                 | Articole publicate în reviste străine sau românești cu Peer-Review și comitet editorial internațional                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2,5/n    | Pe articol              |       |
| 1.                                                                 | <b>Dragoș, P.</b> , (2012), " <i>Influența condițiilor de mediu și a celor de muncă asupra managerilor și angajaților din organizațiile sportive</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, Oradea, pag. 12<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/Fascicula_Educatie_Fizica_si_Sport/2012/2.FEFS_2012_Dragos.pdf">http://www.fefsoradea.ro/Fascicula_Educatie_Fizica_si_Sport/2012/2.FEFS_2012_Dragos.pdf</a>                                                         | 2,5/1    | <a href="#">Articol</a> | 2,50  |
| 2.                                                                 | Cristea, Dana Ioana; <b>Dragoș, P.</b> ; Pădure, Georgiana, (2014), " <i>Biomechanical aspects in forward flick-flac learning</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, Oradea, pag. 39<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/Fascicula_Educatie_Fizica_si_Sport/2014/5.FEFS_2014_Dana.pdf">http://www.fefsoradea.ro/Fascicula_Educatie_Fizica_si_Sport/2014/5.FEFS_2014_Dana.pdf</a>                                                                                | 2,5/3    | <a href="#">Articol</a> | 0,83  |
| 3.                                                                 | <b>Dragoș, P.</b> , (2015), " <i>Aspects related to the work's efficiency in some Sports organizations</i> " (Aspecte privind eficiența în muncă în unele organizații sportive), Geosport for Society, volume 2, no 1/2015<br><a href="http://geosport.uoradea.ro/2015_1/02.02.01.005.pdf">http://geosport.uoradea.ro/2015_1/02.02.01.005.pdf</a>                                                                                                                                                      | 2,5/1    | <a href="#">Articol</a> | 2,50  |
| 4.                                                                 | Jastrzębski, Z.; Radzimiński, Ł.; Stefaniak, A.; <b>Dragos, P.</b> ; Dumitrescu, G.; Stępień, P., Mrozik, L., (2015), " <i>Time motion differences between Romanian and Polish high level young soccer players during 6 vs 6 small sided games as an effect of training program</i> ", Central European Journal of Sport Sciences and Medicine (CEJSSM) 2015; 10 (2): 55–61<br><a href="http://www.cejssm.usz.edu.pl/cejssm-vol-10-no-2-2015">http://www.cejssm.usz.edu.pl/cejssm-vol-10-no-2-2015</a> | 2,5/7    | <a href="#">Articol</a> | 0,36  |
| I7                                                                 | Articole publicate în lucrări de referință – enciclopedii, dicționare, terminologii, metodologii la edituri de categoria B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3/n      | Pe articol              |       |
| I8                                                                 | Articole publicate în reviste indexate BDI sau în volumele "proceedings" ale conferințelor internaționale indexate BDI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2/n      | Pe articol              |       |
| I9                                                                 | Articole publicate în reviste românești recunoscute de comunitatea academică (Comisia de specialitate CNADTCU recomandă lista revistelor)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1,5/n    | Pe articol              |       |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |                         |      |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------|------|
| 1.  | <b>Dragoș, P.;</b> Biro, F.; Roman, C., (2000), " <i>Studiu privind dinamica parametrilor somatici și motrici în selecția pentru formarea grupelor de copii începători</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, pag. 52                                                                                                                             | 1,5/3  | <a href="#">Articol</a> | 0,50 |
| 2.  | Roman, C.; Biro, F.; <b>Dragoș, P.</b> , (2000), " <i>Studiu privind punctele marcate de reprezentativele feminine de handbal participante la CM. din Norvegia și Danemarca pe faze și timpi intermediari de joc</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, pag. 196                                                                                  | 1,5/3  | <a href="#">Articol</a> | 0,50 |
| 3.  | Maroti, Ș.; Costea, A.; Indrieș, M.; <b>Dragoș P.</b> ; Antal, C., (2001), " <i>Studiu privind dezvoltarea toracelui la elevii clasei a V-a din unele școli orădene</i> ", Analele UVT-Seria EFS, No.3 Fascicola 1 – Mai 2001, pag. 79                                                                                                                                                  | 1,5/5  | <a href="#">Articol</a> | 0,30 |
| 4.  | <b>Dragoș, P.;</b> Biro, F.; Roman, C., (2001), " <i>Studiu privind evoluția echipei feminine de handbal a României la CM din Norvegia și Danemarca 1999</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, pag. 28                                                                                                                                           | 1,5/3  | <a href="#">Articol</a> | 0,50 |
| 5.  | Biro, F.; Roman, C.; <b>Dragoș, P.</b> , (2001), " <i>O istorie a handbalului</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, 2001, pag 3                                                                                                                                                                                                                  | 1,5/3  | <a href="#">Articol</a> | 0,50 |
| 6.  | Biro, F.; <b>Dragoș, P.</b> ; Roman, C., (2002), " <i>Studiu comparativ privind evoluția echipei feminine de handbal a României la CM din 1999 și 2001</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, pag. 49                                                                                                                                             | 1,5/3  | <a href="#">Articol</a> | 0,50 |
| 7.  | <b>Dragoș, P.;</b> Pețan, P.; Szabo, M.; Roman, C., (2004) " <i>Dinamica participării studenților de la facultățile cu alt profil decât educație fizică în cadrul competițiilor organizate la nivelul universității</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, Oradea, pag. 106                                                                       | 1,5/4  | <a href="#">Articol</a> | 0,37 |
| 8.  | <b>Dragoș, P.;</b> Szabo, P., (2005), " <i>Motivația participării studenților de la facultățile cu alt profil decât Educație Fizică și Sport la lecțiile de Educație Fizică</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, pag. 157                                                                                                                       | 1,5/2  | <a href="#">Articol</a> | 0,75 |
| 9.  | Hanțiu, I.; Ianc, D.; Fekete, I.; Brata, M.; Lucaciu, G.; Gavriș, M.; Pop, A.; Szabo, M.; Mateaș, C.; <b>Dragoș, P.</b> ; Ille, M.; Pețan, P.; Sabău, A., (2005), " <i>Efectele suplimentării activității fizice asupra performanțelor motrice la copiii de 8-10 ani</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, pag. 244                              | 1,5/13 | <a href="#">Articol</a> | 0,11 |
| 10. | Șerbescu, C.; Flora, D.; Courteix, D.; Van Praagh, E.; Goina, M.; Ștef, M.; Szabo, M.; Lucaciu, G.; Marinău, M.; <b>Dragoș, P.</b> , Kosa, A. (2006) " <i>Anthropometrical characteristics and physical capacities of Romanian prepubertal school children; secular trend of fitness level</i> ", Analele Universității din Oradea, Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, pag. 52 | 1,5/11 | <a href="#">Articol</a> | 0,13 |

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                         |      |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------|------|
| 11.        | Hanțiu, I.; Oros, Simona; Costea, Alina; Szabo, P., Ștef, Mirela; <b>Dragoș, P.</b> , (2006), " <i>Modalități de petrecere a timpului liber la elevii din liceele orădene</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, Oradea, pag. 289                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1,5/6        | <a href="#">Articol</a> | 0,25 |
| 12.        | Hanțiu, I.; Oros, Simona; Costea, Alina; Ștef, Mirela; Pop, Anca; <b>Dragoș, P.</b> ; Szabo, P., (2007), " <i>Obezitatea și activitatea fizică la elevi din școli orădene</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, Tom XIII, pag. 85                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,5/7        | <a href="#">Articol</a> | 0,21 |
| 13.        | Szabo-Alexi, Mariana; Bâc, O.; Szabo-Alexi, P.; <b>Dragoș, P.</b> , (2008) " <i>Studiu privind activitățile de timp liber ale sportivilor de performanță orădeni</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație Fizică și Sport, pag. 140                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,5/4        | <a href="#">Articol</a> | 0,37 |
| 14.        | <b>Dragoș, P.</b> , (2008), " <i>Evaluarea gradului de motivare a angajaților în organizațiile sportive</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, Oradea, pag. 187                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,5/1        | <a href="#">Articol</a> | 1,50 |
| <b>I10</b> | <b>Citări ale publicațiilor candidatului în revistele menționate la indicatorii I6, I8 și în lucrările apărute la edituri de categoria B</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>0,5/n</b> | <b>Pe citare</b>        |      |
| 1.         | Biro F.; <b>Dragoș P.</b> ; Roman C., (2002), " <i>Handbal. Inițiere</i> ", Editura Universității Oradea, 217 pagini, ISBN 973-613-147-5, citat de 2 (două) ori în reviste cu peer review și comitet editorial internațional conform Google Scholar <ul style="list-style-type: none"> <li>Mihaela Alupoae, Cristian George Cătună, Dan Păun, <b>Journal of Sport and Kinetic Movement</b> Vol.I (2), No.23</li> <li>Lenuța Lupan. <b>SPORT ȘI SOCIETATE. Revista de Educație Fizică, Sport și Științe Conexe</b> Volume 2009; 2(2): 114–121<br/> <a href="https://scholar.google.ro/scholar?cites=1096781241042951222&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.ro/scholar?cites=1096781241042951222&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a> </li> </ul>                                                                  | 0,5/3x2      | <a href="#">Citări</a>  | 0,33 |
| 2.         | Ilieș A. (coord.); Ilieș, A.; Dumitrescu, G.; <b>Dragoș, P.</b> ; Buhaș, S., (2014), „ <i>Sport, infrastructure and sport activitiestourist resources / Sportul, infrastructura și activitățile sportive ca resurse turistice (Capitolul 21). Crișana-Maramureș. Atlas geografic al patrimoniului turistic</i> ”, (pp. 280-286), Editura Universității din Oradea, ISBN 978-606-10-1298-5 <b>citat de 3 (trei) ori</b> în revista <b>Geosport for Society</b> , revistă cu peer review și comitet editorial internațional, conform Google Scholar<br><a href="https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&amp;hl=en&amp;user=gXUIDx0AAAAJ&amp;citation_for_view=gXUIDx0AAAAJ:YOWf2qJgpHMC">https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&amp;hl=en&amp;user=gXUIDx0AAAAJ&amp;citation_for_view=gXUIDx0AAAAJ:YOWf2qJgpHMC</a> | 0,5/4x3      | <a href="#">Citări</a>  | 0,37 |
| 3.         | <b>Dragoș, P.</b> , (2014), <i>Study regarding the role of motivation in the sport performance activities</i> , Baltic Journal of Health and Physical Activity, ISSN: 2080-9999, Page 48, Published Online: 04/23/2014<br><a href="http://geosport.uoradea.ro/2015_1/02.02.01.006.pdf">http://geosport.uoradea.ro/2015_1/02.02.01.006.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 0,5/1        | <a href="#">Citare</a>  | 0,50 |

| I11                                                    | Citari ale publicatiilor candidatului in reviste si proceedings BDI sau in volume aparute la edituri de categoria A1 si A2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1/n        | Pe citare              |              |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------|--------------|
| 1.                                                     | <b>Dragoș, P.</b> , (2014), <i>Study regarding the role of motivation in the sport performance activities</i> , Baltic Journal of Health and Physical Activity, ISSN: 2080-9999, Pag. 48 citat în <b>Studia Universitatis "Vasile Goldis". Seria Educatie Fizica si Kinetoterapie 4.1</b> (Jun 2015): 13-19, conform Google Scholar <a href="https://scholar.google.ro/citations?view_op=view_citation&amp;hl=ro&amp;user=gXUIDx0AAAAJ&amp;citation_for_view=gXUIDx0AAAJ:u-x6o8ySG0sC">https://scholar.google.ro/citations?view_op=view_citation&amp;hl=ro&amp;user=gXUIDx0AAAAJ&amp;citation_for_view=gXUIDx0AAAJ:u-x6o8ySG0sC</a>                    | 1/1        | <a href="#">Citare</a> | 1,00         |
| 2.                                                     | <b>Dragoș, P.</b> , (2014), <i>Financial Reward and its Effects on Managers and Employees in the Sport Organisations</i> . In Studia Universitatis Babeș-Bolyai, Educatio Artis Gymnastica, 4, pag. 123-130 citat în <b>Studia Universitatis "Vasile Goldis". Seria Educatie Fizica si Kinetoterapie 4.1</b> (Jun 2015): 13-19, conform Google Scholar <a href="https://scholar.google.ro/citations?view_op=view_citation&amp;hl=ro&amp;user=gXUIDx0AAAAJ&amp;citation_for_view=gXUIDx0AAAJ:u5HHmVD_uO8C">https://scholar.google.ro/citations?view_op=view_citation&amp;hl=ro&amp;user=gXUIDx0AAAAJ&amp;citation_for_view=gXUIDx0AAAJ:u5HHmVD_uO8C</a> | 1/1        | <a href="#">Citare</a> | 1,00         |
| 3.                                                     | Biro F.; <b>Dragoș P.</b> ; Roman C., (2002), <i>"Handbal. Inițiere"</i> , Editura Universității Oradea, 217 pagini, citat de: <ul style="list-style-type: none"> <li>Bulzan, Claudiu. <b>Studia Universitatis "Vasile Goldis". Seria Educatie Fizica si Kinetoterapie 3.2</b> (Dec 2014): 14-20, indexat Index Copernicus International, ProQuest, EBSCO Publishing and Scipio. <a href="https://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=10967812410429512222&amp;as_sdt=5">https://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&amp;hl=ro&amp;cites=10967812410429512222&amp;as_sdt=5</a></li> </ul>                                              | 1/3        | <a href="#">Citare</a> | 0,33         |
| 4.                                                     | <b>Dragoș, P.</b> , (2014), <i>Study regarding the role of motivation in the sport performance activities</i> , Baltic Journal of Health and Physical Activity, ISSN: 2080-9999, Pag. 48, citat de 3 (trei) ori de Buhaș, S.D., (2015), "Strategii manageriale - cluburile de fotbal din Liga I", București - Eikon (editură categoria A2), pag.42 și 43.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1/1x3      | <a href="#">Citări</a> | 3,00         |
| 5.                                                     | <b>Dragoș, P.</b> , (2014), <i>Financial Reward and its Effects on Managers and Employees in the Sport Organizations * Recompensa financiară și efectele acesteia asupra managerilor și angajaților din organizațiile sportive</i> , Studia Universitatis Babes-Bolyai, Educatio Artis Gymnasticae, ISSN (online): 2065-9547, 4/2014, pag. 125, citat de 3 (trei) ori de Buhaș, S.D., (2015), "Managementul organizațiilor sportive - abordări teoretice", București – Eikon (editură categoria A2), pag. 41, 80 și 82.                                                                                                                                | 1/1x3      | <a href="#">Citări</a> | 3,00         |
| C2                                                     | <b>C2=I6+...+I11</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>≥ 7</b> |                        | <b>22,71</b> |
| <b>Criteriaul C2 ≥ 7 puncte, realizat 22,71 puncte</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                        |              |
|                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                        |              |

| <b>Criteriul C3</b>                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |                         |              |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------|--------------|
| <b>I12</b>                                             | <b>Cărți – tratate, monografii lucrări de specialitate cu autor unic</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>10 x m</b>  | <b>Pe carte</b>         |              |
| 1.                                                     | <b>Dragoș, P.</b> , (2015), " <i>Evaluarea motivației în organizațiile sportive - studii și cercetări</i> ", ISBN 978-973-595-820-6, Editura Presa Universitară Clujeană, 118 pagini<br><a href="http://www.editura.ubbcluj.ro/www/ro/books/authors_d.php?id_a=1206">http://www.editura.ubbcluj.ro/www/ro/books/authors_d.php?id_a=1206</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10x1,5         | <a href="#">Carte</a>   | 15,00        |
| 2.                                                     | <b>Dragoș, P.</b> , (2015), " <i>Motivation in Sport Organizations</i> ", ISBN: 978-3-659-71080-3, Lambert Academic Publishing, Germany, 104 pagini<br><a href="https://www.lap-publishing.com/catalog/details/store/gb/book/978-3-659-71080-3/motivation-in-sport-organizations?search=Dragos">https://www.lap-publishing.com/catalog/details/store/gb/book/978-3-659-71080-3/motivation-in-sport-organizations?search=Dragos</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 10x1,5         | <a href="#">Carte</a>   | 15,00        |
| <b>I13</b>                                             | <b>Cărți publicate în calitate de coautor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>7 x m/n</b> | <b>Pe carte</b>         |              |
| 1.                                                     | Biro F.; <b>Dragoș P.</b> ; Roman C., (2002), " <i>Handbal. Inițiere</i> ", ISBN 973-613-147-5, Editura Universității Oradea, 217 pagini<br><a href="https://www.worldcat.org/title/handbal-initiere/oclc/895076436&amp;referer=brief_results">https://www.worldcat.org/title/handbal-initiere/oclc/895076436&amp;referer=brief_results</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 7X1/3          | <a href="#">Carte</a>   | 2,33         |
| <b>I14</b>                                             | <b>Capitole în volume colective</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>3 x m/n</b> | <b>Pe capitol</b>       |              |
| 1.                                                     | Ilieș A. (coord.); Ilieș, A.; Dumitrescu, G.; <b>Dragoș, P.</b> ; Buhaș, S., (2014), „ <i>Sport, infrastructure and sport activitiestourist resources / Sportul, infrastructura și activitățile sportive ca resurse turistice (Capitolul 21). Crișana-Maramureș. Atlas geografic al patrimoniului turistic</i> ”, ISBN 978-606-10-1298-5, Editura Universității din Oradea, pp. 280-286<br><a href="https://www.worldcat.org/title/crisana-maramures-atlas-geografic-al-patrimoniului-turistic-crisana-maramures-geographical-atlas-of-tourism-heritage/oclc/933394176&amp;referer=brief_results">https://www.worldcat.org/title/crisana-maramures-atlas-geografic-al-patrimoniului-turistic-crisana-maramures-geographical-atlas-of-tourism-heritage/oclc/933394176&amp;referer=brief_results</a> | 3x1/4          | <a href="#">Capitol</a> | 0,75         |
| <b>I15</b>                                             | <b>Volume coordonate</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>5 x m/n</b> | <b>Pe volum</b>         |              |
| <b>I16</b>                                             | <b>Coordonare colecție de carte</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>5 x m/n</b> | <b>Pe colecție</b>      |              |
| <b>C3</b>                                              | <b>C3=I12+...+I16</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>≥ 20</b>    |                         | <b>33,08</b> |
| <b>Criteriul C3 ≥ 20 puncte, realizat 33,08 puncte</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |                         |              |
| <b>Criteriul C4</b>                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |                         |              |
| <b>I17</b>                                             | <b>Lucrări in-extenso publicate în volumele unor conferințe internaționale (neindexate ISI sau BDI)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>2/n</b>     | <b>Pe lucrare</b>       |              |
| 1.                                                     | Maroti Ș., <b>Dragoș, P.</b> , (2001) " <i>Scurtă retrospectivă a parteneriatului dintre mișcarea sportivă și televiziune</i> ", Conferința internațională "30 ani de învățământ superior și cercetare științifică în educație fizică și sport", Pitești, pag.83                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2/2            | <a href="#">Articol</a> | 1,00         |

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |                                     |      |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------|------|
| 2.         | Roman, C, Biro, F., <b>Dragoș, P.</b> , (2003) " <i>Observații privind indicatorii somato-fiziologici la copii de 10-11 ani</i> ", Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport, pag. 716                                                                                             | 2/3          | <a href="#">Articol</a>             | 0,66 |
| 3.         | Flora, D., Hanțiu, I., <b>Dragos, P.</b> , Szabo, M., Ille, M. (2005) " <i>Activitatea fizică și sănătatea osului la copiii prepubertari</i> ", Conferința științifică internațională – Performanța sportivă de vârf între ipoteze și confirmări, București, pag. 140                                         | 2/5          | <a href="#">Articol</a>             | 0,40 |
| <b>I18</b> | <b>Lucrări in-extenso publicate în volumele unor conferințe naționale</b>                                                                                                                                                                                                                                     | <b>1,5/n</b> | <b>Pe lucrare</b>                   |      |
| <b>I19</b> | <b>Membru în comitetul științific al unor conferințe internaționale, organizate în străinătate</b>                                                                                                                                                                                                            | <b>6</b>     | <b>Pe conferință</b>                |      |
| 1.         | "Nordic Walking – Sport – Tourism in Scientific Research" 3rd-4th October 2013, Gdansk, Polonia<br><a href="http://www.en.awf.gda.pl/index.php?id=47&amp;items=8">http://www.en.awf.gda.pl/index.php?id=47&amp;items=8</a>                                                                                    | 6            | <a href="#">Program + Site</a>      | 6,00 |
| <b>I20</b> | <b>Membru în comitetul științific al unor conferințe internaționale organizate în România</b>                                                                                                                                                                                                                 | <b>5</b>     | <b>Pe conferință</b>                |      |
| 1.         | Membru în Comitetul științific al Conferinței internaționale „Educația fizică și sportul în beneficiul sănătății”, 23 octombrie 2015, Oradea<br><a href="http://feffs.s1t.eu/wp-content/uploads/2015/12/program-sesiune-2015.pdf">http://feffs.s1t.eu/wp-content/uploads/2015/12/program-sesiune-2015.pdf</a> | 5            | <a href="#">Invitație + Program</a> | 5,00 |
| <b>I21</b> | <b>Membru în comitetul științific al unor conferințe naționale</b>                                                                                                                                                                                                                                            | <b>4</b>     | <b>Pe conferință</b>                |      |
| <b>I22</b> | <b>Keynote speaker la conferințe internaționale organizate în străinătate</b>                                                                                                                                                                                                                                 | <b>6</b>     | <b>Pe conferință</b>                |      |
| 1.         | "Nordic Walking – Sport – Tourism in Scientific Research" 3rd-4th October 2013, Gdansk, Polonia<br><a href="http://www.en.awf.gda.pl/index.php?id=47&amp;items=8">http://www.en.awf.gda.pl/index.php?id=47&amp;items=8</a>                                                                                    | 6            | <a href="#">Program + Site</a>      | 6,00 |
| <b>I23</b> | <b>Keynote speaker la conferințe internaționale organizate în România</b>                                                                                                                                                                                                                                     | <b>5</b>     | <b>Pe conferință</b>                |      |
| <b>I24</b> | <b>Keynote speaker la conferințe naționale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>4</b>     | <b>Pe conferință</b>                |      |
| <b>I25</b> | <b>Moderator, coordonator workshop la conferințe internaționale organizate în străinătate</b>                                                                                                                                                                                                                 | <b>5</b>     | <b>Pe conferință/workshop</b>       |      |
| <b>I26</b> | <b>Moderator, coordonator workshop la conferințe internaționale organizate în România</b>                                                                                                                                                                                                                     | <b>3</b>     | <b>Pe conferință/workshop</b>       |      |
| 1.         | Moderator la Conferința internațională „Educația fizică și sportul în beneficiul sănătății” (2013) Oradea - secțiunea prezentări orale<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/conferinta/arhiva/program_2013_ro.pdf">http://www.fefsoradea.ro/conferinta/arhiva/program_2013_ro.pdf</a>                         | 3            | <a href="#">Program</a>             | 3,00 |

|                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |                                                 |              |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------|--------------|
| 2.                                                    | Moderator la Conferința internațională „Educația fizică și sportul în beneficiul sănătății” (2014) Oradea - secțiunea poster<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/conferinta/arhiva/program%202014.ro.pdf">http://www.fefsoradea.ro/conferinta/arhiva/program 2014 ro.pdf</a>                       | 3           | <a href="#">Program</a>                         | 3,00         |
| 3.                                                    | Moderator la Conferința internațională „Educația fizică și sportul în beneficiul sănătății” (2015) Oradea - secțiunea expuneri în plen<br><a href="http://fef.s1t.eu/wp-content/uploads/2015/12/program-sesiune-2015.pdf">http://fef.s1t.eu/wp-content/uploads/2015/12/program-sesiune-2015.pdf</a> | 3           | <a href="#">Program</a>                         | 3,00         |
| <b>I27</b>                                            | <b>Moderator, coordonator workshop la conferințe naționale</b>                                                                                                                                                                                                                                      | <b>2</b>    | <b>Pe conferință/<br/>workshop</b>              |              |
| <b>I28</b>                                            | <b>Referent științific, evaluarea și selecția lucrărilor pentru conferințe internaționale și reviste indexate ISI sau BDI</b>                                                                                                                                                                       | <b>4</b>    | <b>Pe lucrare</b>                               |              |
| 1.                                                    | Referent științific pentru lucrarea „Students’ Attitude and Effects of Sport and Recreational Tourism on Success in Schools”, GTG-151-2<br><a href="http://gtg.webhost.uoradea.ro/PDF/GTG-2-2014/4_151_Vujko.pdf">http://gtg.webhost.uoradea.ro/PDF/GTG-2-2014/4_151_Vujko.pdf</a>                  | 4           | <a href="#">Referee report</a>                  | 4,00         |
| 2.                                                    | Referent științific pentru 3 lucrări la „Conferința științifică internațională Educația fizică și sportul în beneficiul sănătății”, 23 octombrie 2015, Oradea                                                                                                                                       | 3x4         | <a href="#">Fișe peer review</a>                | 12,00        |
| <b>I29</b>                                            | <b>Referent științific, evaluarea și selecția lucrărilor pentru conferințe naționale și reviste de specialitate cu Peer-Review</b>                                                                                                                                                                  | <b>2</b>    | <b>Pe lucrare</b>                               |              |
| <b>I30</b>                                            | <b>Studii si rapoarte de fundamentare si evaluare a unor politici publice: International / national</b>                                                                                                                                                                                             | <b>5/3</b>  | <b>Pe studiu/<br/>raport</b>                    |              |
| <b>C4</b>                                             | <b>C4=I17+...+I30</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>≥ 9</b>  |                                                 | <b>43,20</b> |
| <b>Criteriul C4 ≥ 9 puncte, realizat 43,20 puncte</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |                                                 |              |
| <b>Criteriul C5</b>                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |                                                 |              |
| <b>I31</b>                                            | <b>Director/coordonator de proiecte de cercetare/cercetare-dezvoltare cu finanțare externă</b>                                                                                                                                                                                                      | <b>10/8</b> | <b>Pe proiect</b>                               |              |
| 1.                                                    | Coordonator instituțional în proiectul "Physical Education in a healthy European society", număr contract 2008:1192, perioada de implementare: 1 September 2008 – 31 August 2009                                                                                                                    | 8           | <a href="#">Fișă proiect nr. 430/15.10.2008</a> | 8,00         |
| 2.                                                    | Coordonator instituțional în proiectul "Physical Education in a healthy European society", număr contract 2009:1222, perioada de implementare: 1 September 2009 – 31 August 2010                                                                                                                    | 8           | <a href="#">Fișă proiect nr. 135/19.11.2009</a> | 8,00         |
| 3.                                                    | Coordonator instituțional în proiectul "Physical Education and a Sustainable society", număr contract 2010:1375, perioada de implementare: 1 September 2010 – 31 August 2011                                                                                                                        | 8           | <a href="#">Fișă proiect nr. 18/05.10.2010</a>  | 8,00         |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |                                                  |      |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------------------------------------|------|
| 4.  | Coordonator instituțional în proiectul " <i>Physical Education and a Sustainable society</i> ", număr contract 2012:1466, perioada de implementare: 1 September 2012 – 31 August 2013                                                                                                                                                        | 8     | <a href="#">Fișă proiect nr. 1461/11.10.2012</a> | 8,00 |
| 5.  | Coordonator instituțional în proiectul " <i>Physical Education and a Sustainable society</i> ", număr contract 1382-2013, perioada de implementare: 1 September 2013 – 31 August 2014                                                                                                                                                        | 8     | <a href="#">Fișă proiect nr. 1055/10.10.2013</a> | 8,00 |
| 6.  | Coordonator instituțional în proiectul " <i>Protecting physical and moral integrity in competitive youth sport: stimulating individual empowerment of young athletes and conducive ethical climate in sport organizations</i> ", număr contract EAC/S03/2013/003, perioada de implementare: 1 Ianuarie 2013 – 30 Iunie 2015                  | 8     | <a href="#">Fișă proiect nr. 232/18.03.2014</a>  | 8,00 |
| I32 | <b>Director / coordonator de proiecte de cercetare / cercetare-dezvoltare / programe guvernamentale/proiect pentru realizare produs ORDA și/sau OSIM , finanțate de o entitate din țară</b>                                                                                                                                                  | 8/6   | <b>Pe proiect</b>                                |      |
| I33 | <b>Membru în echipa proiectului de cercetare / cercetare-dezvoltare cu finanțare externă</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | 7     | <b>Pe proiect</b>                                |      |
| I34 | <b>Membru în echipa proiectului de cercetare / cercetare-dezvoltare / programe guvernamentale/proiect pentru realizare produs ORDA și/sau OSIM, finanțat de o entitate din țară</b>                                                                                                                                                          | 5     | <b>Pe proiect</b>                                |      |
| 1.  | Membru în echipa proiectului " <i>Facilitarea tranziției de la școală la viața activă a studenților și elevilor din domeniile Geografie și Educație Fizică și Sport</i> ", număr contract POSDRU/161/2.1/G/133169, durata 18 luni (2014-2015)<br><a href="http://www.geotranzitie.ro/echipa.html">http://www.geotranzitie.ro/echipa.html</a> | 5     | <a href="#">Echipa proiectului</a>               | 5,00 |
| 2.  | Membru în echipa proiectului " <i>Studiul modalităților eficiente de atragere a tineretului pentru ocuparea timpului liber prin practicarea sportului recreativ în vederea creșterii capacității de performanță ocupațională</i> ", contract de cercetare nr. 3447/1999 – Proiect tip A, Cod C.N.C.S.I.S. 13                                 | 5     | <a href="#">Declarație director proiect</a>      | 5,00 |
| I35 | <b>Coordonarea unui centru sau laborator de cercetare, recunoscut de Senatul Universității sau Consiliul Științific al Institutului de Cercetare: I35.1 – coordonator / I35.2 – membru echipa</b>                                                                                                                                            | 6/2   | <b>Pe centru (laborator)</b>                     |      |
| 1.  | Membru Centrul de Cercetare pentru Performanță Umană                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2     | <a href="#">Statut CCPU</a>                      | 2,00 |
| I36 | <b>Membru în organismele de conducere ale revistelor de specialitate indexate ISI sau BDI: I36.1 –Director / redactor sef / I36.2 – Membru Comitetul Științific / I36.3 – Membru in colegiul / comitetul editorial</b>                                                                                                                       | 7/5/3 | <b>Pe revistă</b>                                |      |
| I37 | <b>Membru în organismele de conducere ale revistelor de specialitate cu Peer-Review și comitet editorial internațional: I37.1 – Director / redactor sef / I37.2 – Membru Comitetul Științific / I37.3 - Membru in colegiul /comitetul editorial</b>                                                                                          | 5/3/1 | <b>Pe revistă</b>                                |      |

|                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |                                                  |               |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------|---------------|
| 1.                                                 | Associate Editor al revistei <i>Geosport for Society</i> , revistă cu peer review și comitet editorial internațional<br><a href="http://geosport.uoradea.ro/editorial.html">http://geosport.uoradea.ro/editorial.html</a>                                                                                                                         | 5           | <a href="#">Conducerea revistei</a>              | 5,00          |
| 2.                                                 | Membru în Comitetul Științific al revistei <i>Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație fizică și sport</i> , revistă cu peer review și comitet editorial internațional<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/Fascicula_Educatie_Fizica_si_Sport/Board.html">http://www.fefsoradea.ro/Fascicula_Educatie_Fizica_si_Sport/Board.html</a> | 3           | <a href="#">Comitetul științific al revistei</a> | 3,00          |
| 3.                                                 | Membru în colectivul de redacție al revistei <i>Analele Universității din Oradea, Fascicula Educație Fizică și Sport</i> 2005, 2006, 2007, 2008, 2011                                                                                                                                                                                             | 1x5         | <a href="#">Reviste</a>                          | 5,00          |
| I38                                                | <b>Membru în organisme de conducere ale revistelor de specialitate recunoscute de comunitatea academică: I38.1 – Director /redactor sef / I38.2 – Membru Comitetul Științific</b>                                                                                                                                                                 | 3/2         | Pe revistă                                       |               |
| I39                                                | <b>Membru al unor asociații, societăți profesionale – științifice internaționale: I39.1 – organisme de conducere / I39.2 – membru</b>                                                                                                                                                                                                             | 7/4         | Pe asociație                                     |               |
| I40                                                | <b>Membru al unor asociații, societăți profesionale – științifice naționale: I40.1 – organisme de conducere / I40.2 – membru</b>                                                                                                                                                                                                                  | 4/2         | Pe asociație/ societate                          |               |
| 1.                                                 | Membru în Consiliul Științei Sportului din România                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2           | <a href="#">Adeverință</a>                       | 2,00          |
| I41                                                | <b>Premii acordate de Presedintia Romaniei /CIO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10          | Pe premiu                                        |               |
| I42                                                | <b>I42.1 Premii acordate de instituții centrale CNCS, MCTS , ANST etc. / I42.2 Premii acordate la manifestări științifice</b>                                                                                                                                                                                                                     | 4/2         | Pe premiu/ pe lucrare                            |               |
| I43                                                | <b>Performanțe obținute de sportivi pregătiți, la nivel internațional (locurile 1-8 la JO / Universiadă/ CM/CMU / CE: I43.1 - locurile 1-3 la JO/ CM/ CE / I43.2 - locurile 4-8 la JO/ CM/ CE / I43.3 - locurile 1-8 la Universiada / CMU</b>                                                                                                     | 10/8/6      | Pe loc                                           |               |
| I44                                                | <b>Performanțe obținute de sportivi pregătiți, la nivel național (titlul de campion național)</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | 5           | Pe titlu ultimii 5 ani                           |               |
| C5                                                 | <b>C5=I31+...+I44</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>≥ 8</b>  |                                                  | <b>75,00</b>  |
| <b>Criteriul C5 ≥ 8 puncte, realizat 75 puncte</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |                                                  |               |
|                                                    | <b>TOTAL DOMENIUL A</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>≥ 51</b> |                                                  | <b>187,85</b> |

**B. CRITERII ȘI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ PRIVIND FORMAREA PROFESIONALĂ ȘI ȘTIINȚIFICĂ A STUDENȚILOR/CERCETĂTORILOR**

| <i>Criteriul C6</i>                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                                   |              |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------|--------------|
| <b>I45</b>                                          | <b>Publicații de cursuri, manuale universitare noi sau actualizate (minimum 25% elemente noi): I45.1 – pentru programele de licență / I45.2 – pentru programele de master / I45.3 – pentru programele doctorale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>5/7/10</b>  | <b>Pe curs</b>                    |              |
| 1.                                                  | Maroti Ș., Dragoș P. (2001) "Managementul competiției", Editura Universității Oradea, 114 pagini<br><a href="http://217.73.175.70:10080/liberty3/gateway/gateway.exe?application=Liberty3&amp;displayform=opac/list&amp;searchform=opac/srchfull0&amp;database=Library&amp;database=Articles&amp;OPERATOR=AND&amp;SRCHAD=(managementul%20competitiei).Title,Au,Subjects,Series.">http://217.73.175.70:10080/liberty3/gateway/gateway.exe?application=Liberty3&amp;displayform=opac/list&amp;searchform=opac/srchfull0&amp;database=Library&amp;database=Articles&amp;OPERATOR=AND&amp;SRCHAD=(managementul competiției).Title,Au,Subjects,Series.</a> | 5              | <a href="#">Curs</a>              | 5,00         |
| 2.                                                  | Dragoș, P. (2014) "Management în sport - note de curs", 167 pagini – format electronic, disponibil online<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/PDF/curs/Dragos/Management%20in%20sport_curs.pdf">http://www.fefsoradea.ro/PDF/curs/Dragos/Management in sport_curs.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 5              | <a href="#">Curs</a>              | 5,00         |
| 3.                                                  | Cristea, Dana; Ștef, Mirela; Dragoș, P. (2015) "Activități motrice adaptate – aspecte teoretice și metodice * Adapted Motrical Activities - teoretical and methodical aspects", 168 pagini – format electronic, disponibil online<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/PDF/curs/Dragos/Activitati%20motrice%20adaptate_curs.pdf">http://www.fefsoradea.ro/PDF/curs/Dragos/Activitati motrice adaptate_curs.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                                    | 5              | <a href="#">Curs</a>              | 5,00         |
| <b>I46</b>                                          | <b>Elaborarea de materiale curriculare în sprijinul învățării studenților (caiete de lucrări practice, tehnici de învățare, seturi de teste, softuri specializate etc.)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>4</b>       | <b>Pe lucrare/<br/>test/ soft</b> |              |
| 1.                                                  | Dragoș, P. - "Management aplicat în EFS" – suport de curs, 241 slide-uri powerpoint, disponibil online<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/PDF/curs/Dragos/Management%20aplicat%20in%20EFS%20suport%20curs.pdf">http://www.fefsoradea.ro/PDF/curs/Dragos/Management aplicat in EFS suport curs.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4              | <a href="#">Suport de curs</a>    | 4,00         |
| 2.                                                  | Dragoș, P., "Metode de cercetare științifică" - suport de curs, 195 slide-uri powerpoint, disponibil online<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/PDF/curs/Dragos/Metode%20de%20cercetare%20suport%20curs1.pdf">http://www.fefsoradea.ro/PDF/curs/Dragos/Metode de cercetare suport curs1.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4              | <a href="#">Suport de curs</a>    | 4,00         |
| <b>I47</b>                                          | <b>Inițierea și coordonarea unor programe universitare: I47.1 – inițierea și promovarea unei noi discipline de învățământ (în cazul unei discipline opționale, aceasta va funcționa cel puțin doi ani universitari consecutivi) / I47.2 – inițierea și coordonarea unui program de masterat / I47.3 – inițierea și coordonarea unui program de doctorat / I47.4 – inițierea și coordonarea unui program de pregătire post-universitară/ de pregătire profesională a adulților</b>                                                                                                                                                                     | <b>3/5/7/4</b> | <b>Pe disciplină/<br/>program</b> |              |
| <b>C6</b>                                           | <b>C6=I45+I46+I47</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>≥ 14</b>    |                                   | <b>23,00</b> |
| <i>Criteriul C6 ≥ 14 puncte, realizat 23 puncte</i> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                                   |              |

| <b>Criteriul C7</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                                                                                                |      |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
| <b>I48</b>          | <b>Creații pe linie didactică / sport de performanță / recuperare motrică și funcțională (metodica predării / Programe de pregătire recunoscute în comunitatea de specialiști / federații pe ramuri de sport; programe de recuperare/reeducare motrică /Elemente noi de conținut tehnic specific / Linii metodice / metodologii / strategii de pregătire pe ramuri de sport / probă sportivă/ pentru aria curriculară educație fizică și sport; metodologii de instruire pentru diferite categorii de populație / grupe de vârstă/ grupe profesionale)</b> | <b>7</b>   | <b>/element de noutate /program /linie metodică/ metod./strategie confirmată de beneficiar</b> |      |
| 1.                  | <b>Dragoș, P.,</b> Maroti, Ș. - " <i>Organizarea competițiilor sportive - Ghid practic</i> ", Oradea, 2014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 7          | <a href="#">Ghid</a>                                                                           | 7,00 |
| 2.                  | <b>Dragos, P.</b> Et. All. - " <i>Safeguarding Youth Sport</i> ", Publisher: International Centre Ethics in Sport, Gent, 2015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 7          | <a href="#">Ghid</a>                                                                           | 7,00 |
| 3.                  | <b>Dragoș, P.,</b> - „ <i>Ghid de practică privind organizarea practicilor profesionale pentru studenții Universității din Oradea, domeniul Educație fizică și sport</i> ”, Oradea, 2014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 7          | <a href="#">Ghid</a>                                                                           | 7,00 |
| <b>I49</b>          | <b>Coordonarea în calitate de conducător de doctorat a activităților doctoranzilor: I49.1 – activitatea de coordonare științifică / I49.2 – finalizarea tezei de doctorat</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>4/2</b> | <b>Pe fiecare an / pe lucrare finalizată</b>                                                   |      |
| <b>I50</b>          | <b>Membru în comisia de îndrumare a doctorandului</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>1</b>   | <b>Pe doctorand, ultimii trei ani</b>                                                          |      |
| <b>I51</b>          | <b>Membru în comisia de evaluare a rapoartelor / tezelor de doctorat: I51.1 Membru în comisia de evaluare a rapoartelor de progres / I51.2 Membru în comisia de susținere publică a tezei de doctorat</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>1/4</b> | <b>Pe raport/teza evaluată în ultimii trei</b>                                                 |      |
| <b>I52</b>          | <b>I52.1 Visiting professor / asociat la universități străine de prestigiu / I52.2 Profesor invitat / lector al federațiilor internaționale / ramură de sport / Academiei olimpice (a CIO) / Asociații profesionale internaționale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>8/6</b> | <b>Cel puțin o lună/ pe activitate</b>                                                         |      |
| 1.                  | Humak University of Applied Sciences, Finlanda, 15.04.2007 - 22.04.2007                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 6          | <a href="#">Certificat</a>                                                                     | 6,00 |
| 2.                  | Hanze University Gronigen of Applied Sciences, Olanda, 24.01.2011 – 30.01.2011                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 6          | <a href="#">Certificat</a>                                                                     | 6,00 |
| 3.                  | Litvanian Academy of Physical Education, Lituania, 31.01.2011 – 13.02.2011                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 6          | <a href="#">Certificat</a>                                                                     | 6,00 |
| 4.                  | Universidade de Tras-Os-Montes e Alto Douro, Portugalia, 07.09.2011 – 13.09.2011                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 6          | <a href="#">Certificat</a>                                                                     | 6,00 |
| 5.                  | Universidade de Tras-Os-Montes e Alto Douro, Portugalia, 07.05.2012 – 13.05.2012                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 6          | <a href="#">Certificat</a>                                                                     | 6,00 |

|                                                            |                                                                                                                                                      |             |                            |              |
|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------|--------------|
| 6.                                                         | University of Physical Education and Sport, Gdansk, Polonia<br>19.04.2013 – 02.05.2013                                                               | 6           | <a href="#">Certificat</a> | 6,00         |
| 7.                                                         | Universidade de Tras-Os-Montes e Alto Douro, Portugalia,<br>14.05.2014 – 20.05.2014                                                                  | 6           | <a href="#">Certificat</a> | 6,00         |
| 8.                                                         | Hanze University Gronigen of Applied Sciences, Olanda,<br>09.01.2015 – 13.01.2015                                                                    | 6           | <a href="#">Certificat</a> | 6,00         |
| 9.                                                         | Lector al WTFSKF OKINAWA KARATE FEDERATION,<br>curs Sports Legislation and Management, 28.03.2015                                                    | 6           | <a href="#">Certificat</a> | 6,00         |
| <b>I53</b>                                                 | <b>Profesor invitat / lector al federațiilor naționale / ramură de sport / Academiei Olimpice Române (a COSR) / Asociații profesionale naționale</b> | <b>4</b>    | <b>Pe activitate</b>       |              |
| <b>C7</b>                                                  | <b>C7=I19+I20</b>                                                                                                                                    | <b>≥ 10</b> |                            | <b>75,00</b> |
| <b><i>Criteriul C7 ≥ 24 puncte, realizat 75 puncte</i></b> |                                                                                                                                                      |             |                            |              |
|                                                            | <b>TOTAL DOMENIUL B</b>                                                                                                                              | <b>≥ 24</b> |                            | <b>98,00</b> |

## C. CRITERII ȘI INDICATORI DE PERFORMANȚĂ PRIVIND SERVICIILE INSTITUȚIONALE

| <i>Criteriul C8</i> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                          |                                                    |       |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------|
| I54                 | Contribuții la elaborarea și implementarea politicilor și proiectelor de dezvoltare ale facultății, universității, institutelor de cercetare – în afara atribuțiilor aferente funcțiilor de conducere (activități în comisii specializate, rapoarte instituționale, activități administrativ-academice, proiecte de dezvoltare etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1-5                                                                      | Pe an universitar, ultimii 3 ani, pe activitate    |       |
| 1.                  | Membru în comisiile Consiliului facultății: <ul style="list-style-type: none"> <li>comisia de strategie a consiliului facultății (2013, 2014, 2015)</li> <li>comisia academică a consiliului facultății (2013, 2014, 2015)</li> <li>comisia de buget finanțe a consiliului facultății (2013, 2014, 2015)</li> <li>comisia cu probleme sociale a consiliului facultății (2013, 2014, 2015)</li> <li>comisia de recunoaștere și echivalare a perioadelor de studii parțiale nereglementate (2013, 2014)</li> </ul> <a href="http://geografie-uradea.ro/geografie_turism_si_sport/PDF/Comisii_GTS.pdf">http://geografie-uradea.ro/geografie_turism_si_sport/PDF/Comisii_GTS.pdf</a> | 3px3 ani<br><br>3px3 ani<br><br>3px3 ani<br><br>3px3 ani<br><br>3px2 ani | <a href="#">Hotărâre CF/ 26.06.2013</a>            | 42,00 |
| 2.                  | Președinte al comisiei de recunoaștere și echivalare a perioadelor de studii parțiale nereglementate (2015)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3                                                                        | <a href="#">Decizie Decan nr.721/ 16.07.2015</a>   | 3,00  |
| 3.                  | Membru al comisiei de admitere pe facultate 2013: licență și master                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4                                                                        | <a href="#">Decizie Rector nr.477/ 15.07.2013</a>  | 4,00  |
| 4.                  | Președintele comisiei de admitere pe facultate 2014: licență și master                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 5                                                                        | <a href="#">Decizie Rector nr.310/ 07.07.2014</a>  | 5,00  |
| 5.                  | Membru al comisiei de admitere pe facultate 2015: licență și master                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4                                                                        | <a href="#">Decizie Rector nr.275/ 29.06.2015</a>  | 4,00  |
| 6.                  | Membru al comisiei de elaborare a raportului instituțional pentru obținerea autorizației provizorii de funcționare a programului de studii de licență Sport și performanță motrică, 2014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5                                                                        | <a href="#">Hotărârea nr. 163/ 18.02.2013 a CF</a> | 5,00  |
| 7.                  | Coordonator/ responsabil al programului de licență Sport și performanță motrică 2014-2015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 5                                                                        | <a href="#">Adeverință nr.7/ 06.01.2016</a>        | 5,00  |
| 8.                  | Coordonator al comisiei de elaborare a raportului instituțional pentru programul de master Educație fizică și Antrenament sportiv, 2014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 5                                                                        | <a href="#">Hotărârea nr. 163/18.02.2013 a CF</a>  | 5,00  |

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                                               |       |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------------|-------|
| 9.         | Membru în Consiliul Departamentului de Educație fizică, Sport și Kinetoterapie (2013, 2014, 2015)<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/conducerea.html">http://www.fefsoradea.ro/conducerea.html</a>                                                                                                                         | 4px3 ani   | <a href="#">HS nr.172/17.10.2011/ Anexa 8</a> | 12,00 |
| 10.        | Staff Training mobility, Universidade de Tras-Os-Montes e Alto Douro, Portugalia, 21.05.2014 – 27.05.2014.                                                                                                                                                                                                                   | 5          | <a href="#">Certificat</a>                    | 5,00  |
| 11.        | Staff Training mobility, College of Nyiretihaz, Ungaria, 01.06.2015 – 06.06.2015                                                                                                                                                                                                                                             | 5          | <a href="#">Certificat</a>                    | 5,00  |
| 12.        | Membru al comisiei de concurs pentru postul de asistent universitar, poziția 38 din statul de funcții 2014-2015 al Departamentului de Educație fizică, Sport și Kinetoterapie<br><a href="http://www.uoradea.ro/display5187">http://www.uoradea.ro/display5187</a>                                                           | 4          | <a href="#">Formular concurs</a>              | 4,00  |
| 13.        | Președintele comisiei de analiză pentru stabilirea studenților „cazuri sociale” și a studenților finanțați de la bugetul statului pentru anul universitar 2013-2014                                                                                                                                                          | 5          | <a href="#">Decizie Decanat</a>               | 5,00  |
| 14.        | Staff Training mobility, Fontys University of Applied Sciences, Olanda, 26.02.2013 to 11.03.2013                                                                                                                                                                                                                             | 5          | <a href="#">Certificat</a>                    | 5,00  |
| <b>I55</b> | <b>Contribuții la promovarea imaginii și a expertizei profesionale a instituției în mass-media și în alte instituții și organizații. (Organizarea de manifestări științifice, târguri educaționale, expoziții, participarea la dezbateri în mass-media etc.)</b>                                                             | <b>1-5</b> | <b>Pe activitate/a univ. în ultimii 3 ani</b> |       |
| 1.         | Membru al comitetului de organizare a Conferinței științifice „Educația fizică și sportul în beneficiul sănătății”, desfășurată la Oradea în Octombrie 2015<br><a href="http://feffs.s1t.eu/wp-content/uploads/2015/12/program-sesiune-2015.pdf">http://feffs.s1t.eu/wp-content/uploads/2015/12/program-sesiune-2015.pdf</a> | 3          | <a href="#">Program conferință</a>            | 3,00  |
| 2.         | Membru al comitetului de organizare a Conferinței științifice „Educația fizică și sportul în beneficiul sănătății”, desfășurată la Oradea în Mai 2014<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/conferinta/arhiva/program 2014 ro.pdf">http://www.fefsoradea.ro/conferinta/arhiva/program 2014 ro.pdf</a>                         | 3          | <a href="#">Program conferință</a>            | 3,00  |
| 3.         | Membru al comitetului de organizare a Conferinței științifice „Educația fizică și sportul în beneficiul sănătății”, desfășurată la Oradea în Mai 2013<br><a href="http://www.fefsoradea.ro/conferinta/arhiva/program 2013 ro.pdf">http://www.fefsoradea.ro/conferinta/arhiva/program 2013 ro.pdf</a>                         | 3          | <a href="#">Program conferință</a>            | 3,00  |
| 4.         | Membru al comitetului de organizare al Campionatului Național Universitar de Baschet 3x3, Oradea, 2013                                                                                                                                                                                                                       | 2          | <a href="#">Adeverință nr.6/06.01.2016</a>    | 2,00  |
| <b>I56</b> | <b>Inițierea și dezvoltarea relațiilor de parteneriat cu diferite asociații profesionale de profil, cu instituții publice, ONG-uri etc.</b>                                                                                                                                                                                  | <b>3</b>   | <b>Pe activitate/p arteneriat</b>             |       |
| 1.         | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale cu Direcția Județeană pentru Sport și Tineret Bihor/ contract de colaborare                                                                                                                                                                                               | 3          | <a href="#">Adeverință nr.858/29.09.2014</a>  | 3,00  |

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                                                  |      |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------------|------|
| 2.         | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale cu Clubul Sportiv Municipal Oradea/ contract de colaborare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 3                | <a href="#">Adeverință nr.857/29.09.2014</a>     | 3,00 |
| 3.         | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale cu Liceul cu Program Sportiv Bihorul, Oradea/ contract de colaborare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3                | <a href="#">Adeverință nr.855/29.09.2014</a>     | 3,00 |
| 4.         | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale cu Clubul Sportiv Liberty Oradea/ contract de colaborare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3                | <a href="#">Adeverință nr.871/30.09.2014</a>     | 3,00 |
| 5.         | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale și semnarea contractului de colaborare cu CSC Paleu/ contract de colaborare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3                | <a href="#">Adeverință nr.869/30.09.2014</a>     | 3,00 |
| 6.         | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale și semnarea contractului de colaborare cu CS FC Bihor, Oradea/ contract de colaborare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 3                | <a href="#">Adeverință nr.754/10.09.2014</a>     | 3,00 |
| 7.         | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale și semnarea contractului de colaborare cu Comisia Județeană de Arbitri de fotbal - Bihor/ contract de colaborare                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3                | <a href="#">Adeverință nr.856/29.09.2014</a>     | 3,00 |
| 8.         | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale cu Clubul Sportiv Universitar Oradea/ contract de colaborare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3                | <a href="#">Adeverință nr.870/30.09.2014</a>     | 3,00 |
| 9.         | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale cu University College Suddanmark, Danemarca/ acord Erasmus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 3                | <a href="#">Adeverință nr.1189/05.11.2015</a>    | 3,00 |
| 10.        | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale cu Lithuanian Sports University, Lituania/ acord Erasmus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3                | <a href="#">Adeverință nr.1118/27.10.2015</a>    | 3,00 |
| 11.        | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale cu Fontys University of Applied Sciences, Olanda/ acord Erasmus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 3                | <a href="#">Adeverință nr.1171/30.10.2015</a>    | 3,00 |
| 12.        | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale cu Academy of Physical Education in Gdansk, Polonia/ acord Erasmus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 3                | <a href="#">Adeverință nr.1124/28.10.2015</a>    | 3,00 |
| 13.        | Inițierea și dezvoltarea relațiilor instituționale cu Malmo University, Suedia/ acord Erasmus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 3                | <a href="#">Adeverință nr.1127/29.10.2015</a>    | 3,00 |
| <b>I57</b> | <b>Furnizarea de servicii pentru beneficiarii externi: I57.1 – programe de formare/reconversie profesională, consultanță științifică cu rapoarte scrise, studii și rapoarte de fundamentare și evaluare a unor politici publice etc./ I57.2 – coordonarea programelor comunitare ERASMUS, COMENIUS, GRUNDWIG</b>                                                                                                                                                    | <b>5/5</b>       | <b>Pe curs/activitate de consultanță/program</b> |      |
| <b>I58</b> | <b>Membru în organismele de conducere a instituțiilor de învățământ superior sau de cercetare/ cluburi sportive: I58.1 – director de departament, școală doctorală / I58.2 – membru în consiliul facultății sau al consiliului științific al institutului de cercetare / I58.3 – decan, prodecan, director centru cercetări, director adjunct institut de cercetări / director club sportiv / I58.4 – rector, președinte Senat, prorector / I58.5 –membru Senat</b> | <b>3/2/5/7/4</b> | <b>La data înscrierii la concurs</b>             |      |

|                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                 |                |                                            |               |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------|---------------|
| 1.                                                          | Membru în Consiliul Facultății de Geografie, Turism și Sport, Universitatea din Oradea<br><a href="http://geografie-uoradea.ro/geografie_turism_si_sport/Conducere.htm">http://geografie-uoradea.ro/geografie_turism_si_sport/Conducere.htm</a> | 2              | <a href="#">Adeverință nr.5/06.01.2016</a> | 2,00          |
| 2.                                                          | Prodecan al Facultății de Geografie, Turism și Sport, Universitatea din Oradea<br><a href="http://geografie-uoradea.ro/geografie_turism_si_sport/Conducere.htm">http://geografie-uoradea.ro/geografie_turism_si_sport/Conducere.htm</a>         | 5              | <a href="#">Adeverință nr.4/06.01.2016</a> | 5,00          |
| <b>I59</b>                                                  | <b>Membru al unor consilii/comisii de nivel național (CNADTCU, ARACIS, CNCS, ARACIP, ANCS, UEFISCDI, ANC): I59.1 – membru în organismele de conducere</b>                                                                                       | <b>5/4</b>     | <b>x</b>                                   |               |
| <b>I60</b>                                                  | <b>Expert evaluator ARACIS, CNCS, ARACIP / expert ANC</b>                                                                                                                                                                                       | <b>3</b>       | <b>x</b>                                   |               |
| <b>I61</b>                                                  | <b>Membru al unor consilii/comisii profesionale științifice internaționale / naționale: I61.1 - membru în organismele de conducere internaționale / I61.2 – membru / I61.3 - membru în organismele de conducere naționale / I61.4 – membru</b>  | <b>8/7/5/3</b> | <b>x</b>                                   |               |
| 1.                                                          | Membru în Consiliul Consultativ al DJST Bihor                                                                                                                                                                                                   | 3              | <a href="#">Adresa nr.1878/15.12.2015</a>  | 3,00          |
| <b>I62</b>                                                  | <b>Membru în grupul de experți ai unor organisme internaționale ( Consiliul Europei, OECD, UNESCO, UNICEF etc)</b>                                                                                                                              | <b>6</b>       | <b>x</b>                                   |               |
| <b>I63</b>                                                  | <b>Antrenor emerit / Profesor emerit / Arbitru internațional / Comisar / Observator / pe ramură de sport</b>                                                                                                                                    | <b>6</b>       | <b>La data înscrierii în concurs</b>       |               |
| <b>C8</b>                                                   | <b>C8=I54+...+I63</b>                                                                                                                                                                                                                           | <b>≥ 18</b>    |                                            | <b>169,00</b> |
| <b><i>Criteriul C8 ≥ 18 puncte, realizat 169 puncte</i></b> |                                                                                                                                                                                                                                                 |                |                                            |               |
|                                                             | <b>TOTAL DOMENIUL C</b>                                                                                                                                                                                                                         | <b>≥ 18</b>    |                                            | <b>169,00</b> |
|                                                             | <b>PUNCTAJ TOTAL: (I1-I63)</b>                                                                                                                                                                                                                  | <b>≥ 93</b>    |                                            | <b>454,85</b> |

|            | CRITERIU                 | SUMA<br>INDICATORILOR | STANDARD<br>profesor | STANDARD<br>conferențiar | REALIZAT      |
|------------|--------------------------|-----------------------|----------------------|--------------------------|---------------|
| DOMENIUL A | C1                       | I1+...+I5             | $\geq 12$            | $\geq 7$                 | 13            |
|            | C2                       | I6+...+I11            | $\geq 10$            | $\geq 7$                 | 22,71         |
|            | C3                       | I12+...+I16           | $\geq 40$            | $\geq 20$                | 33,08         |
|            | C4                       | I17+...+I30           | $\geq 13$            | $\geq 9$                 | 44,06         |
|            | C5                       | I31+...+I44           | $\geq 16$            | $\geq 8$                 | 75            |
|            | <b>TOTAL A</b>           | I1+... I44            | $\geq 91$            | $\geq 51$                | <b>187,85</b> |
| DOMENIUL B | C6                       | I45+...I47            | $\geq 20$            | $\geq 14$                | 23            |
|            | C7                       | I48+...I53            | $\geq 15$            | $\geq 10$                | 75            |
|            | <b>TOTAL B</b>           | I45+...+ I 53         | $\geq 35$            | $\geq 24$                | <b>98</b>     |
| DOMENIUL C | C8                       | I54 +...+I63          | $\geq 20$            | $\geq 18$                | 169           |
|            | <b>TOTAL C</b>           | I53+...+I63           | $\geq 20$            | $\geq 18$                | <b>169</b>    |
|            | <b>TOTAL<br/>GENERAL</b> | I1+...+I63            | $\geq 146$           | $\geq 93$                | <b>454,85</b> |

Lector universitar doctor  
DRAGOȘ Paul Florian